

OBRA : REFORMA E ADAPTAÇÃO DAS PROMOTORIAS DE REDENÇÃO -PA					04/07/2011	
Item	Descrição	UM	QUANT	R\$ UNIT	TOTAL	
1	SERVIÇOS INICIAIS:					
1.1	Demolição manual de alvenaria para colocação de portas	m³	0,80	R\$ 26,30	R\$ 21,04	
					Sub total =	R\$ 21,04
2	IDENTIFICAÇÃO DO PRÉDIO/SALAS					
2.1	Brasão do Ministério Público do Estado (15 cm altura); 12 letras: "ESTADO DO PARÁ" (5 cm de altura); 48 letras: "MINISTÉRIO PÚBLICO PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE REDENÇÃO" (10 cm altura), instalado no local	und	1,00	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	
2.2	Placa de porta em PVC de 10mm, tamanho 49x12cm, conendo texto adesivo na cor branca/dourada, conforme modelo do MP	und	8,00	R\$ 172,50	R\$ 1.380,00	
2.3	Placa de porta em PVC de 10mm, tamanho 20x22cm, conendo texto adesivo na cor branca/dourada, conforme modelo do MP	und	6,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	
					Sub total =	R\$ 8.220,00
3	FORRO:					
3.1	Recuperação do forro incl. Substituição de barroteamento e peças de PVC	m²	19,00	R\$ 23,40	R\$ 444,60	
					Sub total =	R\$ 444,60
4	PAREDES E PAINEIS					
4.1	Alvenaria em tijolo de barro a singelo (fechamento de portas)	m²	3,36	R\$ 44,38	R\$ 149,12	
4.2	Deslocamento de divisorias existentes inclusive novos paineis , se for o caso	m²	20,77	R\$ 21,30	R\$ 442,40	
4.3	Balcão em compensado revestido em formica incl. Com porta de Acesso	m²	4,95	R\$ 217,39	R\$ 1.076,08	
					Sub total =	R\$ 1.667,60
5	REVESTIMENTOS:					
5.1	Chapisco e cimento e areia no traço 1:3	m²	6,72	R\$ 5,71	R\$ 38,37	
5.2	Reboco liso com kimical 1:6	m²	6,72	R\$ 23,43	R\$ 157,45	
					Sub total =	R\$ 195,82
6	PINTURA:					
6.1	Pintura em PVA c/massa e selador	m²	386,20	R\$ 15,26	R\$ 5.893,41	
					Sub total =	R\$ 5.893,41
7	INSTALAÇÕES ELETRICA/ LOGICA:					
7.1	Revisão/ intalação de ponto eletrico estabilizado (incl. eletroduto;cx;	und	25,00	R\$ 120,36	R\$ 3.009,00	
7.2	Ponto de lógica -UTP (incl.eletroduto,cabo e conector)	und	9,00	R\$ 252,12	R\$ 2.269,08	
7.3	Luminária c/ 02 lampadas fluorescente 32 W-tubular	und	9,00	R\$ 95,02	R\$ 855,18	
					Sub total =	R\$ 6.133,26
8	PORTAS, PAINEIS E SOLEIRAS:					
8.1	Relocação de portas em madeira de lei	und	2,00	R\$ 92,30	R\$ 184,60	
8.2	Porta instalada em vidro temperado c/ ferragens , incl fechamento superior e lateral em vidro temperado.	m²	4,96	R\$ 533,00	R\$ 2.643,68	
8.4	Soleiras em granito cinza	m²	0,48	R\$ 237,38	R\$ 113,94	
					Sub total =	R\$ 2.942,22
9	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:					
9.1	Aparelho Air Split 9.000Btu's, fornecimento e instalação até 13mts (selo procel faixa "A")	und	1,00	R\$ 2.260,70	R\$ 2.260,70	
9.2	Aparelho Air Split 12.000Btu's, fornecimento e instalação até 13mts (selo procel faixa "A")	und	1,00	R\$ 2.493,40	R\$ 2.493,40	
9.3	Aparelho Air Split 24.000 Btu's,fornecimento e instalação até 13mts (selo procel faixa "A")	und	3,00	R\$ 3.261,77	R\$ 9.785,31	
					Sub total =	R\$ 14.539,41
10	LIMPEZA GERAL:					
10.1	Limpeza geral e permanente com remoção de entulho.	m²	116,30	R\$ 4,85	R\$ 564,06	
					Sub total =	R\$ 564,06
				TOTAL GERAL:	R\$	40.621,42